ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v tăng cường công tác bảo đảm an

toàn, an ninh mạng trên địa bàn thành

phố.

Quy Nhơn, ngày         tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các phường, xã.

UBND thành phố nhận được văn bản số 583/CTr-UBND-TBCĐ.m ngày

20/3/2024 của Tiểu ban chỉ đạo an toàn, an ninh mạng về Chương trình Công tác

của Tiểu ban chỉ đạo An toàn, An ninh mạng tỉnh Bình Định 2024.

Về việc này, Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu:

1. Các phòng, ban đơn vị thành phố và UBND các phường, xã:

- Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, có hiệu quả các

văn bản chỉ đạo của Ban chỉ đạo An toàn, An ninh mạng quốc gia về công tác đảm

bảo An toàn, An ninh mạng, bảo vệ bí mật nhà nước (BMNN) trên không gian

mạng; Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 25-7-2018 của Bộ Chính trị về “Chiến lược

an ninh mạng quốc gia”; Luật An toàn thông tin mạng, Luật An ninh mạng và các

văn bản hướng dẫn, thi hành; Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 04/7/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về “công tác bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng”; Chỉ thị số

14/CT-TTg ngày 25/5/2018 cuả Thủ tướng Chính phủ về “nâng cao năng lực

phòng, chống phần mềm độc hại” và các văn bản của Chính phủ, UBND tỉnh, Sở

Thông tin và Truyền thông và các đơn vị chức năng liên quan trong công tác bảo

đảm an toàn thông tin, an ninh mạng và bảo vệ BMNN trên không gian mạng;

nâng cao ý thức, trách nhiệm và hành động của lãnh đạo, công chức, viên chức về

vị trí, tầm quan trọng của công tác đảm bảo An toàn, An ninh mạng.

- Phối hợp với các đơn vị chức năng kiểm tra, đánh giá an toàn, an ninh

mạng đối với các thiết bị kỹ thuật, phương tiện điện tử, phần mềm sử dụng trong

cơ quan trước khi đưa vào sử dụng, nhất là các phương tiện được nước ngoài,

doanh nghiệp tài trợ hoặc cho, tặng; giám sát an toàn, an ninh mạng trong quá trình

lắp đặt thiết bị, quản lý, vận hành để kịp thời phát hiện nguy cơ mất an toàn thông

tin, an ninh mạng trong quá trình triển khai, lắp đặt, quản lý, vận hành.

2. Giao Văn phòng HĐND & UBND thành phố chỉ đạo Trung tâm CNTT

thành phố thường xuyên kiểm tra, rà quét lỗ hổng bảo mật tồn tại trên hệ thống

thông tin, hệ thống mạng tại Trung tâm hành chính thành phố, chủ động thông báo

các nguy cơ mất an toàn, an ninh mạng, các lỗ hổng bảo mật tồn tại trên hệ thống

mạng đến cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố để có biện pháp khắc

phục.

2

3. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố căn cứ kế hoạch nội dung và

hướng dẫn tuyên truyền của Tiểu ban chỉ đạo An toàn, An ninh mạng tham mưu

UBND thành phố nội dung tuyên truyền đúng theo hướng dẫn.

Định kỳ 6 tháng (trước 10/6/2024), 01 năm (trước 10/12/2024) yêu cầu các

đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố (qua Phòng Văn hóa –

Thông tin thành phố) để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Công an tỉnh (b/c);

- Công an TP;

- VP (LĐ + C1);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phương Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T07:51:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tuấn Hoàng<Hoangpt-quangtrung@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T09:31:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ngô Hoàng Việt<vietnh@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T10:26:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trương Thanh Ngà<ngatt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T11:06:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Phương Nam<namnp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T11:08:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T11:08:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T11:08:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T11:08:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!